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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

36 

 

266 

 

0 302 254 48 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

15 2 0 17 2 15 

Ndarje fizike 260 25 0 285 12 273 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

3 

 

4 0               7 4 3 

 

Verifikime 15               897 0              912 897 15 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

380 92 0 472 82 390 

Trashigimia 1 0 0 1 0 1 

Aktlutje 47 35 0 82 31 51 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
757 1321 0 2078 1282 796 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

40              73 0 113 84 29 

Kundër përmbarimit 5 1 0 6 2 4 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

2 

 

0 0 2 1 1 

Lëshim i lejeve 0 7 0 7 7 0 

Gjithsej - Lloji i  47 81 0 128 94 34 



Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

8 0 0 8 0 8 

Konteste pune 7345 865 2 8208 386 7822 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 0 0 1 0 1 

Konteste tregtare 554 50 1 603 56 547 

Falimentim           247 17 0 264 12 252 

Konteste familjare           784 133 0 917 170 747 

Konteste obligative  1284 97 1 1380 93 1287 

Likudim              6 0 0 6 0 6 

Konteste pronësore 895 59 4 950 71              879 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2216 251 2 2465 251 2214 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

3 0 0 3 2 1 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2205 228 2 2431 233 2198 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

15548 1700 12 17236 1274 15962 

Gjithsej – Lëmia 16352 3102 12 19442 2650 16792 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

60 436 0           496 430 66 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

60 436 0 496 430 66 



Lloji i lëndës Ankesa dhe kundërshtime 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja  Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithsej në punim Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

1 5 0 6 6 0 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

5 6 0 11 9 2 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

6 11 0 17               15 2 

Gjithsej – Lëmia 66 447 0 513 445 68 

Gjithsej         16418 3549 12             19955 3095            16860 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


